桂科农字〔2013〕35号

关于组织申报第三批自治区农业良种培育中心
与标准化生产技术示范基地的通知
各市科技局、各有关单位：

为了提升农业科技创新水平，加快农业科技成果的转化，根据《关于印发广西壮族自治区农业良种培育中心与标准化生产技术示范基地建设实施方案的通知》（桂科农字〔2011〕81号）要求，启动第三批自治区农业良种培育中心与标准化生产技术示范基地建设的申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件：

（一）农业良种培育中心

1．在广西境内注册，具有独立法人的科研单位、高校、科技型农业企业。

2．具有明确的主导品种和主攻方向，有一定的育种基础，储备有与良种研发相适应的种质资源、育种材料和育种技术。

3．具有稳定的农业科研队伍，有固定的研发场所、科研仪器设备、中试示范基地。

4．近五年来积极承担各级科技项目，有较好的科研业绩及区内领先的技术研究成果。

5．具有健全的组织管理机构，工作职责明确，制度完善。

6．制定有发展规划，目标明确，符合产业发展需求，政策、资金等配套措施保障有力。

（二）农业标准化生产技术示范基地

1．基地管理主体明确。必须是经工商部门注册的具有独立法人资格的企业、事业单位、专业合作社或协会。

2．围绕广西优势特色农业产业，建有一定规模的生产示范基地，具有明确主导品种、产品和主攻方向，技术含量较高，示范带动性强。

3．基地环境条件良好，符合无公害农产品生产的产地环境条件。

4．建立有生产标准或技术规范，制定有科学管理制度，配备相关技术人员。

5．技术培训、技术服务与推广体系完善。

二、申报要求

请申报单位认真填写申报书（申报书格式请从广西科技信息网“通知公告”栏下载)， 打印一式6份，经主管部门审核盖章（县、市单位由所在地的市级科技局审核），于2013年5月10日前报送科技厅农村处，同时发送电子文档至：ncc005gx@126.com，逾期不予受理。

联系人：韦昌联    电  话：0771-2618495

附件：1. 农业良种培育中心申报书（格式）

2. 标准化生产技术示范基地申报书（格式）
2013年4月1日
（此件主动公开）
	广西壮族自治区科学技术厅办公室             2013年4月1日印发

- 2 -
- 3 -